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SURAT TUGAS 

No. 6873/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2024 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : JHON VITER MARPAUNG, S.Des, M.Ds 

No. Dosen / NIP : 6873 / 215010561 

NIDN / NIDK : 0317108401 

Jabatan Akademik : Lektor (200) 

Alamat : JL. EMPU KANWA RAYA NO. 57 

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah: 

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 PRS435 Desktop Publishing 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

2 MRC533 Advertising Visual Communication 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 PRS435 Desktop Publishing 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah ditetapkan 

oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 

http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 

tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 

yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

Jakarta, 1 Maret 2024 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si. 

NIP. 216040634  
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Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
021 -  5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax  : 021 - 5674248 
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Select Language ▼ 

 
JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 
Mata kuliah : Desktop Publishing (3 

sks)  Ruang : R608 
Kode : PRS435  Kelas : KJ001 Dosen : JHON VITER 

MARPAUNG , 
S.Des, M.Ds 

Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4   

NO 
 Rencana perkuliahan   Pelaksanaan 

perkuliahan 
Keaktifan 

Mahasiswa 
Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

1 Jumat 
17-5-24 08:0010:30 KP Pert.1 Tgl 21/03 Jumat 

17-5-24 08:0010:30 KP Pert.1 Tgl 21/03  
47     

2 Jumat 
17-5-24 13:0015:30 KP Pert.2 Tgl 28/03- 

Ploting baru 
Jumat 

17-5-24 13:0015:30 KP Pert.2 Tgl 28/03- 
Ploting baru Lancar 47     

3 Kamis 
4-4-24 13:0015:30 

Pengenalan Software 
Utama Dekstop 
Publishing, Software 
Pendukung Dekstop 
Publishing, dan contoh 
hasil desain 

Kamis 
4-4-24 13:0015:30 

Pengenalan 
Software Utama 
Dekstop 
Publishing, 
Software 
Pendukung 
Dekstop 
Publishing, dan 
contoh hasil 
desain 

LANCAR 47     

4 
Kamis 
25-4-
24 

13:0015:30 
Mengaplikasikan 
perangkat Lunak berbasis 
Vector melalui Software 
Adobe Photoshop 

Kamis 
25-4-
24 

13:0015:30 
Mengaplikasikan 
perangkat Lunak 
berbasis Vector 
melalui Software 
Adobe Photoshop 

Lancar 47     

5 Kamis 
2-5-24 13:0015:30 

9 Komponen Vital Dalam 
Pembuatan Desain 
Company Profile 

Kamis 
2-5-24 13:0015:30 

9 Komponen Vital 
Dalam Pembuatan 
Desain 
Company Profile 

lancar 47     

6 Jumat 
12-7-24 09:0011:30 KP Pert.6 Tgl 09/5 - Libur 

merah 
Jumat 

12-7-24 09:0011:30 KP Pert.6 Tgl 09/5 - 
Libur merah 

 
47     

7 
Kamis 
16-5-
24 

13:0015:30 
Teori Warna Dalam 
Desain Grafis Fungsi 
Warna pada 
CMYK RGB 

Kamis 
16-5-
24 

13:0015:30 
Teori Warna Dalam 
Desain Grafis 
Fungsi Warna pada 
CMYK RGB 

Lancar 47     
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP) 

Semester Genap 2023 - 2024 
Mata kuliah : Desktop Publishing (3 

sks)  Ruang : R608 
Kode : PRS435  Kelas : KJ001 Dosen : JHON VITER 

MARPAUNG , S.Des, 
M.Ds 

Prodi : Hubungan Masyarakat Semester : 4   

NO 
 Rencana perkuliahan   Pelaksanaan 

perkuliahan 
Keaktifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan 
Dosen 

Jml 
Mhs 

Dosen Mhs 

8 Jumat 
14-6-24 13:0015:30 KP Pert.8 Tgl 06/06 Jumat 

14-6-24 13:0015:30 KP Pert.8 Tgl 06/06 lancar 47     

9 
Kamis 
13-6-
24 

13:0015:30 Membuat Desain Brosur 
Kamis 
13-6-
24 

13:0015:30 Membuat Desain Brosur lancar 47     

10 
Kamis 
20-6-
24 

13:0015:30 Membuat Desain Annual 
Report 

Kamis 
20-6-
24 

13:0015:30 Membuat Desain 
Annual Report lancar 0     

11 Jumat 5-
7-24 13:3016:00 KP Pert.11 Tgl 27/06 Jumat 5-

7-24 13:3016:00   
0     

12 Kamis 
4-7-24 13:0015:30 

Membuat Desain Prestasi 
dan Keunggulan/Capaian 
Perusahaan 

Kamis 
4-7-24 13:0015:30 

Membuat Desain 
Prestasi dan 
Keunggulan/Capaian 
Perusahaan 

Lancar 47     

13 
Kamis 
11-7-
24 

13:0015:30 
Membuat Desain Logo 
dan Desain Cover 
Corporate 

Kamis 
11-7-
24 

13:0015:30 
Membuat Desain Logo 
dan Desain Cover 
Corporate 

lancar 47     

14 
Kamis 
18-7-
24 

13:0015:30 
Elemen Company Profile 
dan Desain Sejarah 
Perusahaan 

Kamis 
18-7-
24 

13:0015:30 
Elemen Company 
Profile dan Desain 
Sejarah 
Perusahaan 

Lancar 47     
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8/19/24, 10:07 AM Laporan Absensi Kuliah 

Select Language ▼ 

 
 Nama Mata Kuliah : Desktop Publishing Dosen : JHON VITER MARPAUNG , S.Des, M.Ds (6873) 
 Kode MK dan Seksi : PRS435 (KJ001) 
 Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 (R608) 

No. NAMA MAHASISWA NIM 

    Tatap Muka / Tanggal     

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 14 
17 
Mei 

17 
Mei 

04 
Apr 

25 
Apr 

02 
Mei 

12 

Jul 
16 
Mei 

14 
Jun 

13 
Jun 

20 
Jun 

04 

Jul 
11 
Jul 

18 

Jul 
1. DITA NADIAH WULANDARI 20190502013 H H H H H H H H H A H H H 
2. CLAUDIO STYADI 20190502020 H H H H H H H H H A H H H 
3. RENO SULTON FAUZI 20190502140 H H H H H H H H H A H H H 
4. MUHAMAD DAFFA VIBRANADA 20190502164 H H H H H H H H H A H H H 
5. NATANIA 20220502001 H H H H H H H H H A H H H 
6. LUTFIA INSANI 20220502002 H H H H H H H H H A H H H 
7. VENELIA ANGGIKA 20220502008 H H H H H H H H H A H H H 
8. AFI DIKA WAHYUDI 20220502013 H H H H H H H H H A H H H 
9. RIKA FADIA PUTRI 20220502016 H H H H H H H H H A H H H 

10. KOMALA INDAH PUSPITA 20220502017 H H H H H H H H H A H H H 
11. AGNES HANAFI 20220502019 H H H H H H H H H A H H H 
12. NANDA DWI HENDARTATI NINGSIH 20220502031 H H H H H H H H H A H H H 
13. ANANDA MARCELL DINOFA 20220502036 H H H H H H H H H A H H H 
14. MARCHENDA 20220502038 H H H H H H H H H A H H H 
15. ALDA SYAHRANI 20220502039 H H H H H H H H H A H H H 
16. FAZAL HAIKAL 20220502040 H H H H H H H H H A H H H 
17. TASYA RAMDHITA PUTRI 20220502041 H H H H H H H H H A H H H 
18. META NABILA AZIZ 20220502047 H H H H H H H H H A H H H 
19. GANESHA AKEMI PUTRI 20220502048 H H H H H H H H H A H H H 
20. APRILITA BINTANG SABRINA 20220502049 H H H H H H H H H A H H H 
21. ANA ALIFIA 20220502053 H H H H H H H H H A H H H 
22. JEFF OLIVER SETIAWAN 20220502054 H H H H H H H H H A H H H 
23. GRACIA STEFANI 20220502058 H H H H H H H H H A H H H 
24. KEVIN SAPUTRA SIMANJUNTAK 20220502060 H H H H H H H H H A H H H 
25. GRACE MARAMPA BANGAPADANG 20220502064 H H H H H H H H H A H H H 
26. HAFIZHA NURFATIHAH WARDOYO 20220502070 H H H H H H H H H A H H H 
27. DIFANNY 20220502071 H H H H H H H H H A H H H 
28. RAIHAN ANUGRAHTIADI 20220502078 H H H H H H H H H A H H H 
29. MUHAMMAD ZAINUL MAARIF 20220502080 H H H H H H H H H A H H H 
30. SYALAISHA AMANI FAATIHA 20220502083 H H H H H H H H H A H H H 
31. SEKAR KINASIH 20220502085 H H H H H H H H H A H H H 
32. SONI DEWANTORO 20220502089 H H H H H H H H H A H H H 
33. ZAHRA AURELLIA NADRA 20220502091 H H H H H H H H H A H H H 
34. ASTI WIDI ASTUTI 20220502094 H H H H H H H H H A H H H 
35. RADEN AYU ANNISA MAHARANI WULANDARI 20220502095 H H H H H H H H H A H H H 
36. WAYAN PUTRA IRAWAN 20220502097 H H H H H H H H H A H H H 
37. TALITHA RANIAH YASMIN 20220502098 H H H H H H H H H A H H H 
38. HAIFAH DWI SETIAWATI 20220502112 H H H H H H H H H A H H H 
39. AHMAD ROIHAN 20220502123 H H H H H H H H H A H H H 
40. HUDAN WIDODO 20220502124 H H H H H H H H H A H H H 
41. DANIEL MARCIANO SIBARANI 20220502129 H H H H H H H H H A H H H 

UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 
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42. MUHAMMAD QODRI 20220502146 H H H H H H H H H A H H H 
43. SALSABILA NUR PUTRI 20220502165 H H H H H H H H H A H H H 
44. SHAFA RAIHAN IMADIA 20220502174 H H H H H H H H H A H H H 
45. SILVI JULIA RACHMAWATI 20220502182 H H H H H H H H H A H H H 
46. DELTA AULIA RAHMA 20220502240 H H H H H H H H H A H H H 
47. AZHARIO JUWALI 20220502246 H H H H H H H H H A H H H 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_isiabsensi 1/2 8/19/24, 10:07 AM Laporan Absensi Kuliah 



8/19/24, 10:07 AM Nilai Akhir 

Select Language ▼ 

 
Semester Genap 2023 - 2024 

 Kode : PRS435 Kelas : KJ001 Dosen : JHON VITER MARPAUNG , S.Des, 
M.Ds 

 Matakuliah : Desktop Publishing   
 Prodi : Hubungan Masyarakat   

No N I M Nama Mahasiswa 
UTS absensi UAS 

NA 
Nilai Akhir 

40 % 10 % 50 % Angka Huruf 
1 20190502013 Dita Nadiah Wulandari 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
2 20190502020 Claudio Styadi 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
3 20190502140 Reno Sulton Fauzi 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
4 20190502164 Muhamad Daffa Vibranada 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
5 20220502001 Natania 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
6 20220502002 Lutfia Insani 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
7 20220502008 Venelia Anggika 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
8 20220502013 Afi Dika Wahyudi 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
9 20220502016 Rika Fadia Putri 80 92,31 85 83,73 4,00 A 

10 20220502017 Komala Indah Puspita 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
11 20220502019 Agnes Hanafi 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
12 20220502031 Nanda Dwi Hendartati Ningsih 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
13 20220502036 Ananda Marcell Dinofa 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
14 20220502038 Marchenda 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
15 20220502039 Alda Syahrani 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
16 20220502040 Fazal Haikal  92,31  9,23 0,00 E 

17 20220502041 Tasya Ramdhita Putri 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
18 20220502047 Meta Nabila Aziz 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
19 20220502048 Ganesha Akemi Putri 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
20 20220502049 Aprilita Bintang Sabrina 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
21 20220502053 Ana Alifia 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
22 20220502054 Jeff Oliver Setiawan 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
23 20220502058 Gracia Stefani 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
24 20220502060 Kevin Saputra Simanjuntak 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
25 20220502064 Grace Marampa Bangapadang 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
26 20220502070 Hafizha Nurfatihah Wardoyo 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
27 20220502071 Difanny 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
28 20220502078 Raihan Anugrahtiadi 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
29 20220502080 Muhammad Zainul Maarif 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
30 20220502083 Syalaisha Amani Faatiha 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
31 20220502085 Sekar Kinasih 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
32 20220502089 Soni Dewantoro 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
33 20220502091 Zahra Aurellia Nadra 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
34 20220502094 Asti Widi Astuti 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
35 20220502095 Raden Ayu Annisa Maharani Wulandari 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
36 20220502097 Wayan Putra Irawan 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
37 20220502098 Talitha Raniah Yasmin 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
38 20220502112 Haifah Dwi Setiawati 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
39 20220502123 Ahmad Roihan 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
40 20220502124 Hudan Widodo 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
41 20220502129 Daniel Marciano Sibarani 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
42 20220502146 Muhammad Qodri 80 92,31 83 82,73 4,00 A 
43 20220502165 Salsabila Nur Putri 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
44 20220502174 Shafa Raihan Imadia 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
45 20220502182 Silvi Julia Rachmawati 80 92,31 85 83,73 4,00 A 
46 20220502240 Delta Aulia Rahma 80 92,31 80 81,23 4,00 A 
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  NILAI AKHIR 
Semester Genap 2023 - 2024  

Kode : PRS435 Kelas : KJ001 Dosen : JHON VITER MARPAUNG , S.Des, 
M.Ds 

Matakuliah : Desktop Publishing 
   

Prodi : Hubungan Masyarakat 
   

No N I M  
Nama Mahasiswa 

UTS absensi UAS 
NA 

Nilai Akhir 
40 % 10 % 50 % Angka Huruf 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_nilai 1/2 8/19/24, 10:07 AM Nilai Akhir 
47 20220502246 Azhario Juwali 80 92,31 83 82,73 4,00 A 

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas 
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan merupakan 

NILAI AKHIR. 
 Mengetahui, Jakarta, ........................................ 
 Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

  

JHON VITER MARPAUNG , S.Des, M.Ds 
 NIP. NIP. 6873 
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